
SMLOUVA O POSTOUPENÍ SMLOUVY O DÍLO

uzavřená v souladu s ustanovením § 1895 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, níže uvedeného dne, měsíce a 
roku mezi následujícími smluvními stranami:

1. Ing. Jitka Trevisan
1Č: 869 54 091
se sídlem Mšeno, Zahradní 290, PSČ 277 35 
(dále jen „postupitel")

2. Ing. arch. Klára Concepcion, Dis.
IČO: 88141632
se sídlem Staromlýnská 498/2, 190 00 Praha 9 
(dále jen „postupník")'

3. Městská část Praha-Zbraslav 
IČ: 002 41 857
se sídlem Praha - Zbraslav, Zbraslavské náměstí 464, PSČ 156 00 
jednající: Mgr. Kateřina Pavlíková, starostka 
(dále jen „postoupená strana")

Společně také jako „smluvní strany"

I.
Úvodní ustanovení

1. Postoupená strana a postupitel shodně prohlašují, že uzavřeli dne 31.7.2020 smlouvu o dílo na vypracování úplné projektové 
dokumentace k dílu „Obnova dětského hřiště Paskova" na pozemku p.č. 1291 v k.ú. Zbraslav (dále jen „Smlouva o dílo").

2. Postupitel jako zhotovitel pro postoupenou stranu jako objednatele zpracoval v souladu Smlouvou o dílo projektovou 
dokumentaci do fáze dokumentace pro územní řízení, další výkonové fáze nebyly ke dni podpisu této dohody původním 
architektem dokončeny.

3. Postoupená strana a postupitel již nemají zájem na vzájemné spolupráci dle Smlouvy o dílo a Postoupená strana má zájem 
zadat vypracování navazujících fází projektu postupníkovi. Postupitel má zájem postoupit na postupníka Smlouvu o dílo a 
postupník má zájem, aby na něj byla Smlouva o dílo se všemi právy a povinnostmi postupitele z této Smlouvy o dílo 
postoupena

4 K vypořádání vzájemných práv a povinností ze Smlouvy o dílo se smluvní strany dohodly uzavřít tuto dohodu o vzájemném 
vypořádáni.

n.
Postoupení Smlouvy o dílo

1. Na základě této smlouvy postupitel postupuje Smlouvu o dílo a tím převádí i veškerá svá práva a povinnosti z uvedené 
Smlouvy o dílo na postupníka a postupník Smlouvu o dílo se všemi právy a povinnosti přijímá.

2. Postupník prohlašuje, že se se Smlouvou o dílo řádně seznámil, že je osobou plně způsobilou k výkonu práv a povinností ze 
Smlouvy o dílo a zavazuje se Smlouvu o dílo dodržovat.

3. Postoupená strana prohlašuje, že souhlasí s postoupením Smlouvy o dílo z postupitele na postupníka se všemi právy a 
povinnostmi ze Smlouvy o dílo.

4. Smluvní strany shodně považují ustanovení Smlouvy o dílo za dostatečně určitá, jasná a srozumitelná a žádná ze Smluvních 
stran nepožaduje dalšího doplnění nebo zpřesnění vymezení Smlouvy o dílo.

5. Účelem postoupení je realizace dohody smluvních stran o postoupení Smlouvy o dílo, a to z postupitele na postupníka za 
podmínek této smlouvy.



dohody.

8. Postupník prohlašuje, že
a) Postoupená strana mu předala dokumentaci odpovídající Části díla a s touto dokumentací měl tak možnost se seznámit;
b) hodlá s postoupenou stranou spolupracovat na navazujících fázích projektu, k čemuž bude jako východisko využívat

dokumentaci odpovídající Části díla;
c) Část díla splňuje požadavky kladené na projektovou dokumentaci právními předpisy a je možné při zpracování dalších

fází projektu na dokumentaci odpovídající Části díla navázat.

9. Postupitel prohlašuje, že:
a) předal postupníkovi 1 originální vyhotovení Smlouvy o dílo a poskytl veškeré potřebné informace týkající se

postoupené Smlouvy o dílo;
b) neuvedl postupníka v omyl;
c) nedisponuje žádnými dalšími doklady, které by v budoucnu mohly významným způsobem ovlivnit vztahy mezi

postoupenou stranou a postupníkem;
d) Smlouva o dílo nebyla postoupena na třetí osobu.

III.
Vypořádání vzájemných vztahů ze Smlouvy o dílo

1. Postupitel tímto pro vyloučení pochybností prohlašuje, že v souladu s čl.VIII odst. 2 udělil postoupené straně licenci, tj.
oprávnění k užití Části díla jakožto autorského díla dle autorského zákona, a to jako výhradní licenci s právem sublicence
v rozsahu stanoveném Smlouvou o dílo. Tato licence je poskytnuta bezúplatně. Postupitel tímto uděluje výslovný souhlas
v souladu s či. XIIII odst. 2 Smlouvy o dílo s tím, že postoupená strana je oprávněna provádět jakékoli modifikace, úpravy a
změny Části díla a dle svého uvážení do něj zasahovat, zpracovávat do dalších autorských děl, zařazovat do databází apod.,
a to buď přímo nebo prostřednictvím třetích osob (zejm. postupníka).

2. Postupitel odpovídá za Část díla v té podobě, jak tato Část díla byla předána postoupené straně. Postupitel však neodpovídá
za žádné následné úpravy, změny a dopracování Části díla, ke kterým udělil postoupené straně oprávnění dle odstavce 1

tohoto článku. Za tyto následné úpravy, změny a dopracování Části díla nese odpovědnost postoupená strana, respektive
postupník, který bude tyto úpravy, změny a dopracování fakticky provádět.

V případě, že jakákoli třetí osoba uplatní vůči postupiteli jakékoli nároky nad rámec jeho odpovědnosti dle věty první
odstavce 2 tohoto článku, je postupitel povinen o této skutečnosti bez zbytečného odkladu informovat klienta a poskytnout
mu podrobné informace o takto uplatněném nároku.

3. Postoupená strana se zavazuje informovat příslušné orgány, zejména stavební úřad Praha 16, o obsahu této dohody a o tom,
že navazující části projektu budou zpracovávány postupníkem.

4. Smluvní strany se dohodly, že pro účely archivace zůstává jedno vyhotovení dokumentace v rozsahu zpracované Části díla
v dispozici postupitele.

IV.
Závěrečná ustanovení

1. Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti okamžikemjejího podpisu všemi smluvními stranami.

Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat při plnění předmětu této smlouvy a naplňování účelu této smlouvy.

7. Postoupená strana a postupitel shodně prohlašují, že
a) postupitel řádně a včas zhotovil projektovou dokumentaci do fáze dokumentace pro územní řízení a inženýring, tzn. splnil
ty části díla, které jsou specifikované v článcích 3.1.-3.4. Smlouvy o dílo (dílo v tomto rozsahu specifikace dle článků
3.1.-3.4. dále také jako ?Část díla?);

b) vlastnické právo k Části díla přešlo na postoupenou stranu dnem předání Části díla,
c) Část díla byla postoupené straně postupitelem předána a postoupená strana neuplatnila žádné nároky vyplývající

z odpovědnosti postupitele za vady Části díla;
d) Postoupená strana uhradila řádně a však postupiteli v plném rozsahu honorář za Část díla dle rozpisu uvedeného v příloze

ě. 1 Smlouvy o dílo - cenová nabídka, body A-D;
e) Postoupená strana hodlá navázat na Část díla a zadat postupníkovi zpracování dalších částí díla;
f) se dohodli na tom, že postupitel nebude vykonávat autorský dozor nad jím zpracovanou Částí díla;
g) nemají vůči sobě žádných nároků ze Smlouvy o dílo;
h) veškerá případná práva a povinnosti související se zhotovením Části díla jsou mezi nimi úplně vypořádány uzavřením

této dohody, dle podrobné specifikace obsažené v článku III. této

Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat při plnění předmětu této smlouvy a naplňování účelu této smlouvy.

7. Postoupená strana a postupitel shodně prohlašují, že
a) postupitel řádně a včas zhotovil projektovou dokumentaci do fáze dokumentace pro územní řízení a inženýring, tzn. splnil 

ty části díla, které jsou specifikované v článcích 3.1.-3.4. Smlouvy o dílo (dílo v tomto rozsahu specifikace dle článků 
3.1.-3.4. dále také jako „Část díla“);

b) vlastnické právo k Části díla přešlo na postoupenou stranu dnem předání Části díla,
c) Část díla byla postoupené straně postupitelem předána a postoupená strana neuplatnila žádné nároky vyplývající 

z odpovědnosti postupitele za vady Části díla;
d) Postoupená strana uhradila řádně a však postupiteli v plném rozsahu honorář za Část díla dle rozpisu uvedeného v příloze 

ě. 1 Smlouvy o dílo - cenová nabídka, body A-D;
e) Postoupená strana hodlá navázat na Část díla a zadat postupníkovi zpracování dalších částí díla;
f) se dohodli na tom, že postupitel nebude vykonávat autorský dozor nad jím zpracovanou Částí díla;
g) nemají vůči sobě žádných nároků ze Smlouvy o dílo;
h) veškerá případná práva a povinnosti související se zhotovením Části díla jsou mezi nimi úplně vypořádány uzavřením 

této dohody, dle podrobné specifikace obsažené v článku III. této dohody.

8. Postupník prohlašuje, že
a) Postoupená strana mu předala dokumentaci odpovídající Části díla a s touto dokumentací měl tak možnost se seznámit;
b) hodlá s postoupenou stranou spolupracovat na navazujících fázích projektu, k čemuž bude jako východisko využívat 

dokumentaci odpovídající Části díla;
c) Část díla splňuje požadavky kladené na projektovou dokumentaci právními předpisy a je možné při zpracování dalších 

fází projektu na dokumentaci odpovídající Části díla navázat.

9. Postupitel prohlašuje, že:
a) předal postupníkovi 1 originální vyhotovení Smlouvy o dílo a poskytl veškeré potřebné informace týkající se 

postoupené Smlouvy o dílo;
b) neuvedl postupníka v omyl;
c) nedisponuje žádnými dalšími doklady, které by v budoucnu mohly významným způsobem ovlivnit vztahy mezi 

postoupenou stranou a postupníkem;
d) Smlouva o dílo nebyla postoupena na třetí osobu.

III.
Vypořádání vzájemných vztahů ze Smlouvy o dílo

1. Postupitel tímto pro vyloučení pochybností prohlašuje, že v souladu s čl.VIII odst. 2 udělil postoupené straně licenci, tj. 
oprávnění k užití Části díla jakožto autorského díla dle autorského zákona, a to jako výhradní licenci s právem sublicence 
v rozsahu stanoveném Smlouvou o dílo. Tato licence je poskytnuta bezúplatně. Postupitel tímto uděluje výslovný souhlas 
v souladu s či. XIIII odst. 2 Smlouvy o dílo s tím, že postoupená strana je oprávněna provádět jakékoli modifikace, úpravy a 
změny Části díla a dle svého uvážení do něj zasahovat, zpracovávat do dalších autorských děl, zařazovat do databází apod., 
a to buď přímo nebo prostřednictvím třetích osob (zejm. postupníka).

2. Postupitel odpovídá za Část díla v té podobě, jak tato Část díla byla předána postoupené straně. Postupitel však neodpovídá 
za žádné následné úpravy, změny a dopracování Části díla, ke kterým udělil postoupené straně oprávnění dle odstavce 1 
tohoto článku. Za tyto následné úpravy, změny a dopracování Části díla nese odpovědnost postoupená strana, respektive 
postupník, který bude tyto úpravy, změny a dopracování fakticky provádět.

V případě, že jakákoli třetí osoba uplatní vůči postupiteli jakékoli nároky nad rámec jeho odpovědnosti dle věty první 
odstavce 2 tohoto článku, je postupitel povinen o této skutečnosti bez zbytečného odkladu informovat klienta a poskytnout 
mu podrobné informace o takto uplatněném nároku.

3. Postoupená strana se zavazuje informovat příslušné orgány, zejména stavební úřad Praha 16, o obsahu této dohody a o tom, 
že navazující části projektu budou zpracovávány postupníkem.

4. Smluvní strany se dohodly, že pro účely archivace zůstává jedno vyhotovení dokumentace v rozsahu zpracované Části díla 
v dispozici postupitele.

IV.
Závěrečná ustanovení

1. Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu všemi smluvními stranami.



2. Tato dohoda je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom.

3. Jestliže se některé ustanovení této dohody stane v době její účinnosti neplatné nebo neúčinné, zavazují se smluvní strany 
nahradit toto neplatné nebo neúčinné ustanovení ustanovením jiným, platným a účinným a nejlépe odpovídajícím smyslu této 
dohody. V rozsahu nedotčeném neplatností některého z ustanovení této dohody, zůstává tato dohoda, v nejširším možném 
rozsahu dle platných právních předpisů, v platnosti.

4. Bude-li v souvislosti s touto dohodou doručováno smluvním stranám, bude jim doručováno na adresu uvedenou u 
adresovaného účastníka v záhlaví této dohody, nebo na jinou předem písemně sdělenou adresu. Doručovaná písemnost se 
považuje za doručenou třetím dnem po jejím prokazatelném předání k poštovní přepravě.

5. Tato smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona číslo 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

6. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona číslo 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí Městská 
část Praha - Zbraslav.

7. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nejsou obchodním tajemstvím ve smyslu § 504 zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, a udělují souhlas k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

8. Smluvní strany shodně prohlašují, že právní úkony spojené s uzavřením této dohody učinily svobodně a vážně, že nikdo z 
nich nejednal v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, že jim nejsou známy žádné právní překážky uzavření této 
dohody, že se s obsahem dohody řádně seznámily, souhlasí s ním a na důkaz toho níže připojují své vlastnoruční podpisy.

1$. 06. 2023
dne 1 Zo 2 3

Postoupená strana:

Mgr. Kateřina Pavlíková 
Starostka MČ Praha-Zbraslav

V ______ dne t* ~

Postupník:

Ing. arch. Klára Concypcion, Dis.

el:

Ing. Jitka Ťrevisan

Schváleno usnesením
RMČ / 2WČ Praha - Zbraslav

číslo | R 15

zedne £6.4-. ^o£2>

za správnost:


